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Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og Det Konservative 

Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Alternativet og Enhedslisten om 

Danmarks fremtidige udviklingspolitiske strategi.  

20. juni 2025 

______________________________________________________________________  

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og Det Konservative Folkeparti, Radikale 

Venstre, Socialistisk Folkeparti, Alternativet og Enhedslisten har d. 20. juni 2025 indgået en aftale om 

Danmarks fremtidige udviklingspolitiske strategi ’Verden i Opbrud - Partnerskaber i Udvikling’. 

Strategien er gældende fra d. 1. juli 2025. Der er tale om en aftale og ikke et forlig. Aftaleparterne gør 

i 2028 status på strategiens prioriteter. 

Aftaleparterne står bag strategiens målsætninger, som sætter en strategisk og interessebaseret 

retning for Danmarks udviklingspolitik. I en verden præget af geopolitiske forskydninger skal Danmark 

og EU være en stærk, forudsigelig og relevant partner for udviklingslandene. Strategien tager 

udgangspunkt i fællesmængden mellem vores egne og vores partneres interesser og styrker 

integrationen mellem udenrigspolitik, udviklingspolitik og økonomisk diplomati.  

Strategien skal bakkes op af konkret handling. Den er udarbejdet med afsæt i FN’s målsætning om at 

anvende 0,7 pct. af BNI på udviklingsbistand, hvilket Danmark har levet op til i 45 år.  

Den ansvarlige minister vil én gang årligt afgive en redegørelse til Folketinget om udviklingen i 

Danmarks udviklingssamarbejde med udgangspunkt i strategien. Redegørelsen efterfølges af en 

debat i Folketinget. Dertil understreges vigtigheden af folkelig opbakning og engagement i Danmarks 

udviklingssamarbejde. Aftalekredsen vil løbende bidrage til at udbrede kendskab og forståelse for 

betydningen af udviklingssamarbejdet.  

Udviklingspolitikken skal fremover være mere solidt forankret gennem tidligere og tydeligere 

inddragelse af relevante danske aktører. For at understøtte dette hensyn oprettes Partnerskab for 

Global Udvikling, der skal give strategiske input til regeringens udviklingspolitiske prioriteter og 

bidrage til at omsætte strategiens ambitioner til konkret handling. Et eksternt fagligt panel vil blive 

inddraget tidligt i processen og bidrage til at kvalitetssikre bevillingerne. Samtidig nedlægges 

Udviklingspolitisk Råd ved lovændring. Lovændringen vil omhandle de organisatoriske forhold. Lov 

om internationalt udviklingssamarbejde opretholdes i øvrigt uændret.  

Aftaleparterne er enige om, at konsultationsprocessen i regi af aftalekredsen om strategien er adskilt 

fra finanslovsprocesser og de øvrige finansieringsdrøftelser, der følger heraf (f.eks. aktstykker), 

ligesom der ikke vil være drøftelse af konkrete bevillinger. Parterne har således ikke med strategien 

automatisk godkendt de konkrete bevillinger og programmer, som regeringen blandt andet udmønter 

strategien gennem. Sådanne konkrete bevillinger behandles efter de bevillingsmæssige processer, 

som fremgår af blandt andet finansloven og loven om internationalt udviklingssamarbejde.  


